ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА

ПРИКАЗ

19.06.2023   № 374

г. Ковдор

Об итогах деятельности муниципальной методической службы по

общему образованию в 2022-2023 учебном году

В соответствие  с приказами МКУ Управление образования Ковдорского

муниципального округа от 12.10.2022 № 443 «Об утверждении положения о

муниципальной методической службе Ковдорского муниципального округа» и

от 13.06.2023 № 367 «Об утверждении Положения о мониторинге

эффективности деятельности муниципальной методической службы

Ковдорского муниципального округа» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить справку по итогам анализа деятельности муниципальной

методической службы по общему образованию Ковдорского муниципального

округа в 2022-2023 учебном году (прилагается).

2. Руководителям общеобразовательных организаций (Ермачкова

О.И., Колупова И.В., Орищенко О.А., Пояркова Н.М.) в срок до 01.09.2023:

2.1. проанализировать состояние и результаты методической работы в

муниципальных образовательных учреждениях;

2.2. организовать методическую работу в общеобразовательных

организациях в 2023-2024 учебном году с учётов выявленных проблем.

3. Шальневой Е.А., ведущему специалисту МКУ Управление

образования Ковдорского муниципального округа:

3.1. Провести мониторинг деятельности методических служб

общеобразовательных организаций, разработать рекомендации для

совершенствования и оказания адресной методической помощи;

3.2. Продолжить работу по реализации целостной системы

непрерывного повышения квалификации педагогов, вовлечению учителей в

своевременное повышение квалификации, прохождение профессиональной

переподготовки, курсовой подготовки по эффективным технологиям обучения,

по формированию функциональной грамотности школьников;

3.3. Продолжить работу по организации разных форм наставничества в

образовательных учреждениях округа, обеспечению методического

сопровождения и помощи молодым специалистам.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление

образования Ковдорского

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина